4. ¶ Chrysostomus, Et quid? inquit, Major ne te est Chrysost. spiritus, cum quæ nunc non possumus, illo demum adueniente portabimus? Num maior illius & perfectior est efficiacia? Minime. Mea enim dicet, & non loquetur à semetipso, sed q; qd audierit, id loquet. & qui nō est à semetipso, à semetipso etiam non loquet. Quinimo sicut à patre est & filio, ita etiam quod loquitur, habet ab illis, unde uera esse oportebit quæcunq; dixerit. Alter autem facit spiritus iste malignus, qui plus quam commissum sibi est loquitur, sicut CHRISTVS eum, si loquatur ex proprio, mē **Johannes** dacia loqui perhibet. Non sic ramē spiritus ille sanctus facit, qui quicquid audit, tantū loquit, & nihil à semetipso. sic Christus ad discipulos, Verba, inquit, quæ loquor uo-

K iiiij

DOMINICA QVARTA

132

**Johan.** 14. bis, mea non sunt, securos sic illos reddere uolens, q̄ spiritus sanctus nihil docturus eset suæ doctrinæ concordia; nec aliam ueritatem, nisi quam audisset, scilicet ab æterno processionis suæ à patre & filio. **Norabiliter** autem hoc obserua, quod hic dicitur audire spiritum sanctum, quandoquidem enim filius dei uerbum est æternum à patre extensus, id ipsum deinde uerbum audit spiritus sanctus, dum ab utroq; illo spiritu spiratur, sed hæc ad scholas remittenda sunt. **Tu** hic uide **Augustinum.**

**Johan.** r.

**Augustin.**

**Insuper** unū etiā addit **Augustin⁹.** Et futura adunci r. **Cor.** 14. abit uobis. spiritus enim (iuxta Paulum) mysteria & arca **Apoc.** 2. na loquitur, quamobrem **Johannes** in Apocalypsi sua, q̄ multa de futuris continet, inquit: **Qui** habet aures audie r. **Cor.** 15. di, audiat qd spiritus dicat ecclesiis. **Cuiusmodi** multa re 2. **Thes.** 2. periuntur in **Paulo**, & alijs apostolis de uita æterna, de iudicio nouissimo, de **Antichristo**, de periculis temporum illorum, de incremento uictiorum, hæresum &c. quæ oīa utiq; ex spiritu sancto habuerunt sancti illi homines, sic ut eis hic promisit **Christus**, cui penè responderet quod dixit **Isaias**, Adnunciat ab exordio nouissimum, & ab initio quæ needum facta sunt.

**Isaiæ.** 46.

**Beda.** 5. Nunc demum quartum spiritus sancti officium addid dominus, quia clarificaturus est, **Christum**. idq; sa- ne factum est, quia per eum tanta charitas in cordibus discipulorum accensa est, ut abiepto timore carnali, resurrexiōne eius constanter pdicarent, à q̄ tēpore passiōis pauidi fuderunt. deinceps enim impleti sunt spiritu sancto, & cum fiducia locuti sunt uerbū dei: quia qui cquid facturi erant apostoli in gratia spiritus sancti, id hic **Christus** spiritum sanctū ait esse factum. **Christus** q̄q; in mūdo uixerat cōtēpus & spretus ab omnibus, quo ad mundum: morte deum mortuus est turpissima, magna cū contumelia Tū uero rursus est clarificatus, quando spiritus sanctus per prædicacionem apostolorum, per testimonia miraculorum declarauit Christi gloriā, maiestatem & diuinitatē, cum iam ille fieret dominus dominantium, data sibi unita potestate quæ in cælis est & quæ in terra. **Hoc igit;** **2. Dattl.** 28 tur illud est quod **Christum** glorificauit spiritus sanctus,

**Actu.** 4

**Augustin.**

**Apoca.** 19

**2. Dattl.** 28

primū ad illuminādos ap̄los, deinde ad addendā illis audaciā p̄dicandi, postremo ad dādam eis uirtutē miraculosę, unde creuit nomē dñi nostri Iesu Christi cum summa laude per uniuersum terrarum orbem. Sicq; uides quomo<sup>d</sup>o CHRISTVS in sua essentia nihil glorificetur, sed tantum à mundo gloria summa dignus agnoscatur. Quomodo Petrus dixit ad Iudeos: Deus gloriæ glorificauit filium suum, quē uos negastis, & tradidistis Pilato. CHRISTVS autem rationē huiusmodi adfert, quia de meo accipiet: quod sane uerbum utut minimū uideatur, summum tamē & quasi caput quoddam est fidei nostræ de sancta trinitate, quod ibi tres sint personæ in una essentia. Terra enim in diuinis persona spiritus sanct⁹ est, unde hoc: quia scilicet de filio accepit, sed quid accepit: diuinitatē, diuinā hanc quam habet essentiam ex illa æterna processione, qua dum processit à patre & filio diuinitatem accepit, unde & ipse tertia est persona trinitatis. Ecce autem & CHRISTVS illud quod sibi dedit pater, dicit maius esse omnibus. idq; adeo ipsa est diuina substantia, quam deus pater cū filio simul dederunt spiritiuī sancto in spiratio<sup>n</sup>e actiuā. & hoc est quod hic dicit, De meo accipiet. Audi hic & attende, q̄squis superes ex Græculis hæreticus, quoniam non à solo patre procedit spiritus sanctus: procedit & à filio, procedit ab utroq; quia de meo accipiet, inquit CHRISTVS, sic singulis diebus dominicis in symbolo canit ecclesia, Qui à patre filio procedit. Audi & tu infelix Macedoniane, quia spiritus sanctus uerus est deus. siquidē diuinam essentiam proprie habet & identice, ut iam non male faciant qui in symbolo apostolorum sic constitēt: Credo in deum spiritum sanctum. Clarificabit autem ille Christum, quia de essentia Christi accipit. sicq; & glorificabit ipsum, dum apostolis adnunciabit omnia, & eosdem illuminaturus est in omni necessaria eis ueritate, sicut ille dixit. Paraclitus spiritus sanctus, quem mittet pater in nomine meo, docebit uos omnia, & suggesteret uobis omnia, quæcunq; dixerō uobis. Oigitur omnipotens & misericors deus, solita pietate nobis donare digneris quoq; gratiam spiritus sancti, quatenus & nos laudare possimus atq; glorificare dominum nostrum Iesum Christum, ut tan-

Johan.10.

Johan.14.

K v

**2. Cor. 3:** *dem post hanc uitam, deuelata facie gloriam dei intueri  
mereamur in secula seculorum, Amen.*

## DOMINICA QVINTA

POST FESTVM PASCHAE,

*Euangelium Iohannis. XVI.*

**Matth. 21:**  
**Mark. 11:**  
**Supra. 14**

**I. Jhan. 1:**

**I**N illo tempore dixit Iesus discipulis suis: Amen amē dico uobis, si quid petieritis patrē in nomine meo, dabit uobis. **V**isq; modo non petistis quicquā in nomine meo. Petite, & accipietis, ut gaudium uestrum sit plenum. Hac in prouerbijs locutus sum uobis. **V**enit hora, cum iam non in prouerbijs loquar uobis, sed palā de patre meo annūciabo uobis. In illo die in nomine meo petetis. & non dico uobis quia ego rogarō patrem de uobis. ipse enim pater amat uos, quia uos me amatis, & credidistis quia ex deo exiui. Exiui à patre, & ueni in mundum: iterum relinquō mundū, & uado ad patrem. Dicunt ei discipuli eius: Ecce nunc palā loqueris, & prouerbiū nullum dīcis, nūc scimus quia scis omnia, & non opus est